HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM
BCH HỘI NÔNG DÂN TỈNH SƠN LA

*

Số 01-CTr/HNDT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________________________________

Sơn La, ngày 22 tháng 12 năm 2023

CHƯƠNG TRÌNH

Công tác toàn khóa của Ban Chấp hành

Hội Nông dân tỉnh Sơn La khóa X, nhiệm kỳ 2023 - 2028
-----

Căn cứ Điều lệ Hội Nông dân Việt Nam;

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh Sơn La khóa X, nhiệm

kỳ 2023 - 2028;

Căn cứ Nghị quyết Ban Chấp hành Hội Nông dân tỉnh, kỳ họp thứ hai ngày

21/12/2023;

Ban Chấp hành Hội Nông dân tỉnh Sơn La xây dựng chương trình công tác

toàn khóa, để triển khai thực hiện nhiệm vụ công tác Hội và phong trào nông dân,

nhiệm kỳ 2023 - 2028 như sau:

Năm 2023

1. Hội nghị Ban Chấp hành lần thứ nhất: Bầu Ủy viên Ban Thường vụ,

chức danh Chủ tịch và các Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ

2023 - 2028; Ủy ban kiểm tra, Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra nhiệm kỳ 2023 - 2028

(Thời gian họp ngày 29 tháng 9 năm 2023)

2. Hội nghị Ban Chấp hành lần thứ 2 (Thời gian họp tháng 11 năm 2023)

- Dự thảo xin ý kiến một số nội dung:

+ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Hội Nông dân tỉnh khóa X.

+ Chương trình công tác toàn khóa của Ban Chấp hành Hội Nông dân tỉnh

khóa X, nhiệm kỳ 2023 - 2028.

+ Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Hội Nông

dân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2023 - 2028.

+ Phân công nhiệm vụ Ủy viên Ban Chấp hành khóa X.

- Một số hoạt động công tác trọng tâm năm 2024.

3. Hội nghị Ban Chấp hành lần thứ 3 (Thời gian họp tháng 12 năm 2023)

- Tổng kết công tác Hội và phong trào nông dân năm 2023, phương hướng

nhiệm vụ công tác năm 2024.

- Quán triệt, triển khai thực hiện Chương trình hành động thực hiện Nghị

quyết Đại hội Hội Nông dân tỉnh Sơn La lần thứ X, nhiệm kỳ 2023 - 2028; Nghị

2

quyết Đại hội Hội Nông dân Việt Nam lần thứ VIII nhiệm kỳ 2023 - 2028 và Điều

lệ Hội Nông dân Việt Nam.

- Quyết định giao chỉ tiêu công tác Hội và phong trào nông dân năm 2024.

4. Chỉ đạo thực hiện một số nội dung trọng tâm sau

- Tổ chức quán triệt triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Hội Nông dân

các cấp nhiệm kỳ 2023 - 2028.

- Tổ chức đoàn tham dự Đại hội đại biểu toàn quốc Hội Nông dân Việt Nam

lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2023 - 2028.

- Tổ chức Hội nghị Chủ tịch Ủy Ban nhân dân tỉnh đối thoại với nông dân

năm 2023.

- Phối hợp với các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện Kết luận số 61-

KL/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng, Quyết định 673/QĐ-TTg của Thủ

tướng Chính phủ theo Quyết định số 401-QĐ/TU ngày 17/5/2022 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy Sơn La kiểm tra tình hình thực hiện tại các huyện, thành phố.

- Chỉ đạo các cấp Hội tổ chức kiểm tra, giám sát theo kế hoạch; đánh giá, tổng

kết xếp loại thi đua công tác Hội và phong trào nông dân năm 2023.

- Báo cáo tổng kết công tác Thi đua, khen thưởng năm 2023; Ký kết giao ước

thi đua năm 2024.

- Đánh giá việc vận động phát triển nguồn Quỹ Hỗ trợ nông dân, tăng cường

các biện pháp hỗ trợ, kiểm tra, giám sát việc quản lý cho vay thu nợ các nguồn vốn

Quỹ Hỗ trợ nông dân và nguồn vốn nhận ủy thác của các Ngân hàng năm 2023;

triển khai nhiệm vụ, giải pháp năm 2024.

- Đánh giá quá trình triển khai các mô hình, các hoạt động dịch vụ, tư vấn, dạy

nghề, hỗ trợ nông dân, tham gia Hội chợ giới thiệu sản phẩm nông sản năm 2023.

Năm 2024

 1. Hội nghị Ban Chấp hành lần thứ 4 (Thời gian họp tháng 6 năm 2024)

- Sơ kết công tác Hội và phong trào nông dân 6 tháng đầu năm, phương

hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

- Tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/HNDTW, ngày 20/07/2014

của Ban Chấp hành Trung ương Hội Nông dân Việt Nam (khóa VI) về tăng cường

và đổi mới công tác tuyên truyền, vận động nông dân trong tình hình mới;

 2. Hội nghị Ban Chấp hành lần thứ 5 (Thời gian họp tháng 12 năm 2024)

- Tổng kết công tác Hội và phong trào nông dân năm 2024, phương hướng

nhiệm vụ công tác năm 2025.

 - Tổ chức tổng kết 10 năm thực hiện Quyết định số 81/2014/QĐ-TTg của

Thủ tướng Chính phủ về việc phối hợp giữa các bộ, ngành, UBND các cấp với các

cấp Hội Nông dân trong việc tiếp công dân, tham gia giải quyết khiếu nại, tố cáo

của nông dân.

3

- Tổ chức tổng kết 10 năm thực hiện Quyết định số 217-QĐ/TW ngày

12/12/2013 của Bộ Chính trị (khóa XI) về quy chế giám sát và phản biện xã hội

của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội và Quyết định số

218-QĐ/TW ngày 12/12/2013 của Bộ Chính trị (khóa XI) về việc Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam, các đoàn thể chính trị xã hội và nhân dân tham gia góp ý xây dựng

Đảng, xây dựng chính quyền.

- Tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết 19-NQ/HNDTW, ngày 20/7/2014

của Ban Chấp hành Trung ương Hội Nông dân Việt Nam (khóa VI) về tăng cường

và đổi mới công tác tuyên truyền, vận động nông dân trong tình hình mới.

- Quyết định giao chỉ tiêu công tác Hội và phong trào nông dân năm 2025.

 3. Chỉ đạo thực hiện một số nội dung trọng tâm sau

- Tiếp tục chỉ đạo các cấp Hội tổ chức quán triệt học tập Nghị quyết Đại hội

đại biểu Hội Nông dân các cấp nhiệm kỳ 2023 – 2028 và Điều lệ Hội Nông dân

Việt Nam.

- Chỉ đạo thực hiện công tác tuyên truyền, giáo dục chính trị, tư tưởng cho cán

bộ, hội viên nông dân, chủ động nắm bắt tình hình tư tưởng nguyện vọng của nông

dân; tuyên truyền về Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp, tiến tới Đại hội

đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Sơn La lần thứ XII, Đại hội đại biểu toàn

quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam lần thứ X, nhiệm kỳ 2024-2029.

- Tổ chức các lớp bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ công tác Hội cho đội ngũ

cán bộ Hội các cấp. Tiếp tục thực hiện công tác kiểm tra giám sát theo kế hoạch,

đánh giá, tổng kết xếp loại thi đua công tác Hội và phong trào nông dân năm 2024.

- Tổ chức Hội nghị Chủ tịch Ủy Ban nhân dân tỉnh đối thoại với nông dân

năm 2024.

- Tổ chức các Hội nghị giao ban công tác Hội và phong trào nông dân năm

2024 tại các huyện, thành phố.

- Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của dân tộc.

- Tổ chức Hội nghị đánh giá kết quả 5 năm thực hiện 03 Nghị quyết của Ban

Chấp hành Trung ương Hội khóa VII về xây dựng tổ chức Hội Nông dân Việt Nam

trong sạch, vững mạnh1

- Phối hợp với các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện Kết luận số 61-

KL/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng, Quyết định 673/QĐ-TTg của Thủ

tướng Chính phủ theo Quyết định số 401-QĐ/TU ngày 17/5/2022 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy Sơn La kiểm tra tình hình thực hiện tại các huyện, thành phố.

1 Nghị quyết số 04-NQ/HNDTW, ngày 05/08/2019 của Ban Chấp hành Trung ương Hội về đẩy mạnh xây dựng

Chi Hội Nông dân nghề nghiệp, Tổ Hội Nông dân nghề nghiệp; Nghị quyết số 05-NQ/HNDTW, ngày 05/08/2019 của

Ban Chấp hành Trung ương Hội về tăng cường công tác phát triển, quản lý và nâng cao chất lượng hội viên Hội Nông

dân Việt Nam; Nghị quyết số 06 -NQ/HNDTW, ngày 05/08/2019 của Ban Chấp hành Trung ương Hội về nâng cao

chất lượng đội ngũ cán bộ Hội Nông dân Việt Nam đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới.

4

- Tham mưu chuẩn bị các nội dung đánh giá Chương trình phối hợp số 12-

CTPH/HNDTW-TUSL ngày 01/7/2022 giữa Trung ương Hội Nông dân Việt Nam

và Tỉnh uỷ Sơn La năm 2024.

- Chỉ đạo các cấp Hội tổ chức kiểm tra, giám sát theo kế hoạch; đánh giá, tổng

kết xếp loại thi đua công tác Hội và phong trào nông dân năm 2023.

- Báo cáo tổng kết công tác Thi đua, khen thưởng năm 2023; Ký kết giao ước

thi đua năm 2024.

- Vận động phát triển nguồn Quỹ Hỗ trợ nông dân, tăng cường các biện pháp

hỗ trợ, kiểm tra, giám sát việc quản lý cho vay thu nợ các nguồn vốn Quỹ Hỗ trợ

nông dân và nguồn vốn nhận ủy thác của các Ngân hàng năm 2025.

- Đánh giá quá trình triển khai các mô hình, các hoạt động dịch vụ, tư vấn,

dạy nghề, hỗ trợ nông dân, tham gia Hội chợ giới thiệu sản phẩm nông sản năm

2024. Phát động và thực hiện có hiệu quả phong trào thi đua của Hội và các hoạt

động dịch vụ, tư vấn, dạy nghề, hỗ trợ nông dân năm 2025.

Năm 2025

1. Hội nghị Ban Chấp hành lần thứ 6 (Thời gian họp tháng 6 năm 2025)

 - Sơ kết công tác Hội và phong trào nông dân 6 tháng đầu năm, phương

hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2025.

- Chuẩn bị các nội dung tổng kết Chương trình phối hợp số 12-

CTPH/HNDTW-TUSL ngày 01/7/2022 giữa Trung ương Hội Nông dân Việt Nam

và Tỉnh uỷ Sơn La giai đoạn 2023-2025.

 - Tổng kết phong trào nông dân sản xuất kinh doanh giỏi, giai đoạn 2020-2025.

2. Hội nghị Ban Chấp hành lần thứ 7 (Thời gian họp tháng 12 năm 2025)

 - Tổng kết hoạt động công tác Hội và phong trào nông dân năm 2025,

phương hướng nhiệm vụ công tác năm 2026.

- Kế hoạch, Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ

tỉnh Sơn La lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2025-2030.

- Quyết định giao chỉ tiêu công tác Hội và phong trào nông dân năm 2026.

 3. Chỉ đạo thực hiện một số nội dung trọng tâm sau

- Tổ chức thực hiện công tác tuyên truyền, giáo dục chính trị, tư tưởng cho

cán bộ, hội viên nông dân, chủ động nắm bắt tình hình tư tưởng nguyện vọng của

nông dân.

- Tổ chức các lớp bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ công tác Hội cho đội ngũ

cán bộ Hội các cấp. Thực hiện công tác kiểm tra giám sát và các hoạt động dịch

vụ, tư vấn, dạy nghề, hỗ trợ nông dân. Phát động và thực hiện có hiệu quả  phong

trào thi đua của Hội.

 - Tổ chức các hoạt động chào mừng Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2025 -

2030; kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Hội Nông dân Việt Nam (14/10/1930 -

14/10/2025) và các ngày lễ lớn của đất nước.

5

- Tổ chức Hội nghị Chủ tịch Ủy Ban nhân dân tỉnh đối thoại với nông dân

năm 2025.

- Tổ chức các Hội nghị giao ban công tác Hội và phong trào nông dân năm

2025 tại các huyện, thành phố.

- Chuẩn bị nội dung, chương trình tổ chức Hội nghị biểu dương hộ nông dân

sản xuất kinh doanh giỏi lần thứ 5, giai đoạn 2020-2025

- Tham mưu chuẩn bị các nội dung Tổng kết đánh giá Chương trình phối hợp

số 12-CTPH/HNDTW-TUSL ngày 01/7/2022 giữa Trung ương Hội Nông dân Việt

Nam và Tỉnh uỷ Sơn La giai đoạn 2022-2025.

- Phối hợp với các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện Kết luận số 61-

KL/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng, Quyết định 673/QĐ-TTg của Thủ

tướng Chính phủ theo Quyết định số 401-QĐ/TU ngày 17/5/2022 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy Sơn La kiểm tra tình hình thực hiện tại các huyện, thành phố.

- Vận động phát triển nguồn Quỹ Hỗ trợ nông dân, tăng cường các biện pháp

hỗ trợ, kiểm tra, giám sát việc quản lý cho vay thu nợ các nguồn vốn Quỹ Hỗ trợ

nông dân và nguồn vốn nhận ủy thác của các Ngân hàng năm 2026.

- Đánh giá quá trình triển khai các mô hình, các hoạt động dịch vụ, tư vấn,

dạy nghề, hỗ trợ nông dân, tham gia Hội chợ giới thiệu sản phẩm nông sản năm

2025. Phát động và thực hiện có hiệu quả phong trào thi đua của Hội và các hoạt

động dịch vụ, tư vấn, dạy nghề, hỗ trợ nông dân năm 2026.

Năm 2026

1. Hội nghị Ban Chấp hành lần thứ 8 (Thời gian họp tháng 6 năm 2026)

- Sơ kết công tác Hội và phong trào nông dân 6 tháng đầu năm, phương

hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2026.

- Sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc Hội

Nông dân Việt Nam lần thứ VIII; Nghị quyết Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh

lần thứ X, nhiệm kỳ 2023-2028.

 2. Hội nghị Ban Chấp hành lần thứ 9 (Thời gian họp tháng 12 năm 2026)

- Tổng kết công tác Hội và phong trào nông dân năm 2026, phương hướng

nhiệm vụ công tác năm 2027.

- Quyết định giao chỉ tiêu công tác Hội và phong trào nông dân năm 2027.

3. Chỉ đạo thực hiện một số nội dung trọng tâm sau

- Chỉ đạo các cấp Hội tuyên truyền vận động cán bộ, hội viên nông dân thực

hiện Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2025 – 2030.

- Tuyên truyền vận động cán bộ hội viên nông dân tích cực tham gia bầu cử

quốc hội và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031.

- Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của dân tộc.

6

- Chỉ đạo thực hiện công tác tuyên truyền, giáo dục chính trị, tư tưởng cho cán

bộ, hội viên nông dân, chủ động nắm bắt tình hình tư tưởng nguyện vọng của nông

dân. Tổ chức các lớp bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ công tác Hội cho đội ngũ

cán bộ Hội các cấp.

- Chỉ đạo các cấp Hội tổ chức kiểm tra, giám sát theo kế hoạch; đánh giá, tổng

kết xếp loại thi đua công tác Hội và phong trào nông dân năm 2026.

- Tổ chức Hội nghị Chủ tịch Ủy Ban nhân dân tỉnh đối thoại với nông dân

năm 2026.

- Tổ chức các Hội nghị giao ban công tác Hội và phong trào nông dân năm

2026 tại các huyện, thành phố.

- Phối hợp với các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện Kết luận số 61-

KL/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng, Quyết định 673/QĐ-TTg của Thủ

tướng Chính phủ theo Quyết định số 401-QĐ/TU ngày 17/5/2022 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy Sơn La kiểm tra tình hình thực hiện tại các huyện, thành phố.

- Vận động phát triển nguồn Quỹ Hỗ trợ nông dân, tăng cường các biện pháp

hỗ trợ, kiểm tra, giám sát việc quản lý cho vay thu nợ các nguồn vốn Quỹ Hỗ trợ

nông dân và nguồn vốn nhận ủy thác của các Ngân hàng.

- Đánh giá quá trình triển khai các mô hình, các hoạt động dịch vụ, tư vấn,

dạy nghề, hỗ trợ nông dân, tham gia Hội chợ giới thiệu sản phẩm nông sản năm

2026. Phát động và thực hiện có hiệu quả phong trào thi đua của Hội và các hoạt

động dịch vụ, tư vấn, dạy nghề, hỗ trợ nông dân năm 2027.

 Năm 2027

1. Hội nghị Ban Chấp hành lần thứ 10 (Thời gian họp tháng 6 năm 2027)

- Sơ kết công tác Hội và phong trào nông dân 6 tháng đầu năm, phương

hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2027.

 - Kế hoạch tổ chức Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh Sơn La lần thứ XI,

tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc Hội Nông dân Việt Nam lần thứ IX, nhiệm kỳ

2028 - 2033.

 2. Hội nghị Ban Chấp hành lần thứ 11 (Thời gian họp tháng 12 năm 2027)

- Tổng kết công tác Hội và phong trào nông dân năm 2027, phương hướng

nhiệm vụ công tác năm 2028.

 - Dự thảo văn kiện Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh Sơn La lần thứ X,

nhiệm kỳ 2023- 2038.

- Quyết định giao chỉ tiêu công tác Hội và phong trào nông dân năm 2028.

3. Chỉ đạo thực hiện một số nội dung trọng tâm sau

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, giáo dục chính trị, tư tưởng cho cán bộ,

hội viên nông dân, nắm bắt tình hình tư tưởng nguyện vọng của nông dân; công tác

xây dựng củng cố tổ chức Hội vững mạnh, công tác quy hoạch, đào tạo, bồi dưỡng

7

đội ngũ cán bộ Hội, công tác kiểm tra giám sát. Tham gia xây dựng Đảng, chính

quyền vững mạnh và phát huy sức mạnh của khối đại đoàn kết toàn dân tộc.

- Phát động và thực hiện có hiệu quả 3 phong trào thi đua của Hội và thực

hiện các hoạt động dịch vụ, tư vấn, dạy nghề, hỗ trợ nông dân phát triển sản xuất;

tham gia vận động, hướng dẫn nông dân phát triển các hình thức kinh tế tập thể

trong nông nghiệp, nông thôn và các hoạt động đối ngoại và hợp tác quốc tế.

- Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của dân tộc.

- Thực hiện quy trình công tác nhân sự Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh lần

thứ XI, nhiệm kỳ 2028 - 2033.

- Chỉ đạo các cấp Hội tổ chức kiểm tra, giám sát theo kế hoạch; đánh giá, tổng

kết xếp loại thi đua công tác Hội và phong trào nông dân năm 2027.

- Tổ chức hội nghị biểu dương “nông dân xuất sắc tỉnh Sơn La” năm 2027.

- Tổ chức Hội nghị Chủ tịch Ủy Ban nhân dân tỉnh đối thoại với nông dân

năm 2027.

- Tổ chức các Hội nghị giao ban công tác Hội và phong trào nông dân năm

2027 tại các huyện, thành phố.

- Phối hợp với các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện Kết luận số 61-

KL/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng, Quyết định 673/QĐ-TTg của Thủ

tướng Chính phủ theo Quyết định số 401-QĐ/TU ngày 17/5/2022 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy Sơn La kiểm tra tình hình thực hiện tại các huyện, thành phố.

- Vận động phát triển nguồn Quỹ Hỗ trợ nông dân, tăng cường các biện pháp

hỗ trợ, kiểm tra, giám sát việc quản lý cho vay thu nợ các nguồn vốn Quỹ Hỗ trợ

nông dân và nguồn vốn nhận ủy thác của các Ngân hàng.

- Đánh giá quá trình triển khai các mô hình, các hoạt động dịch vụ, tư vấn,

dạy nghề, hỗ trợ nông dân, tham gia Hội chợ giới thiệu sản phẩm nông sản năm

2027. Phát động và thực hiện có hiệu quả phong trào thi đua của Hội và các hoạt

động dịch vụ, tư vấn, dạy nghề, hỗ trợ nông dân năm 2028.

Năm 2028

1. Hội nghị Ban Chấp hành lần thứ 12 (Thời gian họp tháng 6 năm 2028)

 - Hoàn thiện dự thảo văn kiện Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh Sơn La lần

thứ XI, nhiệm kỳ 2028 - 2033.

 - Chương trình Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh Sơn La lần thứ XI.

 - Bàn các nội dung chuẩn bị Đại hội lần thứ XI.

2. Chỉ đạo thực hiện một số nội dung trọng tâm sau

- Chỉ đạo Đại hội Hội Nông dân các cấp nhiệm kỳ 2028 – 2033 và tổ chức

Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2028 – 2033.

- Thực hiện quy trình công tác nhân sự Đại hội đại biểu Hội Nông dân tỉnh lần

thứ XI, nhiệm kỳ 2028 - 2033.

8

- Tổ chức thực hiện công tác tuyên truyền, giáo dục chính trị, tư tưởng cho

cán bộ, hội viên nông dân, chủ động nắm bắt tình hình tư tưởng nguyện vọng của

nông dân.

- Phát động phong trào thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Hội Nông

dân các cấp nhiệm kỳ 2028 - 2033 và các ngày lễ lớn của dân tộc.

- Tổ chức các lớp bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ công tác Hội cho đội ngũ

cán bộ Hội các cấp. Phát động và thực hiện có hiệu quả phong trào thi đua của Hội.

- Chỉ đạo các cấp Hội tổ chức kiểm tra, giám sát theo kế hoạch; đánh giá, tổng

kết xếp loại thi đua công tác Hội và phong trào nông dân năm 2028.

- Tổ chức Hội nghị Chủ tịch Ủy Ban nhân dân tỉnh đối thoại với nông dân

năm 2028.

- Phối hợp với các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện Kết luận số 61-

KL/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng, Quyết định 673/QĐ-TTg của Thủ

tướng Chính phủ theo Quyết định số 401-QĐ/TU ngày 17/5/2022 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy Sơn La kiểm tra tình hình thực hiện tại các huyện, thành phố.

- Vận động phát triển nguồn Quỹ Hỗ trợ nông dân, tăng cường các biện pháp

hỗ trợ, kiểm tra, giám sát việc quản lý cho vay thu nợ các nguồn vốn Quỹ Hỗ trợ

nông dân và nguồn vốn nhận ủy thác của các Ngân hàng.

- Đánh giá quá trình triển khai các mô hình, các hoạt động dịch vụ, tư vấn,

dạy nghề, hỗ trợ nông dân, tham gia Hội chợ giới thiệu sản phẩm nông sản năm

2028. Phát động và thực hiện có hiệu quả phong trào thi đua của Hội và các hoạt

động dịch vụ, tư vấn, dạy nghề, hỗ trợ nông dân năm 2029.

Căn cứ vào chương trình công tác toàn khóa của Ban Chấp hành Hội Nông

dân tỉnh khóa X. Hội Nông dân các huyện, thành phố xây dựng chương trình, kế

hoạch phù hợp với địa phương tổ chức thực hiện có hiệu quả. Thành viên Ban

Chấp hành các ngành căn cứ chức năng, nhiệm vụ, chương trình phối hợp giữa 2

ngành triển khai và tổ chức thực hiện. Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ, các

phòng, ban chuyên môn Hội Nông dân tỉnh triển khai và tổ chức thực hiện.

Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ hàng năm có sửa đổi, bổ sung để phù hợp

với yêu cầu thực tế nhằm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu Hội

Nông dân tỉnh lần thứ X, nhiệm kỳ 2023 - 2028 đề ra./.

Nơi nhận:

- Thường trực TW HNDVN;

- Thường trực Tỉnh uỷ;

- Thường trực HND tỉnh;

- Các đ/c UV BCH khóa X;

- Các phòng, ban, trung tâm HND tỉnh;

- HND các huyện, thành phố;

- Lưu VT. (LH)

T/M BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH

Nguyễn Huy Anh

để b/c

		2024-01-04T15:38:54+0700

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2024-01-04T16:02:18+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	BAN CHẤP HÀNH<BanChaphanhHoiNongdan@TUSonLa> đã ký lên văn bản này!